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ЗЛОУПОТРЕБА СЪС ЗНАКА “ЧЕРВЕН КРЪСТ”

Несъгласувано с Българския Червен кръст и в нарушение на 
съществуващото законодателство Нова телевизия си позволи да излъчва 
рекламен клип “Vip Brother 3”, в който като символ е използван знакът 
“червен кръст”.

В Националния съвет на БЧК постъпиха многобройни обаждания 
от цялата страна във връзка с излъчвания от Нова телевизия рекламен 
клип. Ръководството на Българския Червен кръст изпрати писмо до г-н 
Карл Якоб Мартин Андерсън – едноличен собственик и изпълнителен 
директор на Нова телевизия. В писмото се казва: “Заинтересовани и 

БЧК в защита на емблемата
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Във връзка с  кризисната 
обстановка в страната областните 
организации на БЧК са провели 
заседания на Оперативните си 
щабове за работа при бедствия. 
Тежките застудявания, снежните  
виелици и заледяванията поставят 
в рискова ситуация живота на 
много хора. БЧК мобилизира 
своите човешки и материални 

Българският Червен кръст предприема мерки срещу студа

длъжни сме да поясним, че формата и посланието на клипа довеждат до заблуждение за сътрудничество 
между Българския Червен кръст и Нова телевизия за подпомагане на хора в нужда. Това не отговаря 
на истината и самоволното поставяне на знака “червен кръст” в клипа “Vip Brother 3” е нарушение 
на международното и българското законодателство. Емблемата “червен кръст” е отличителен знак на 
международно хуманитарно движение и използването й е регламентирано в Женевските конвенции от 
1949 г., както и в Допълнителните протоколи към тях. Символът на тази емблема има защитна употреба 
(на закрила по време на конфликти) и отличителна употреба - за принадлежност към движението. Всяка 
държава, страна по Женевските конвенции, е длъжна да предотвратява нерегламентираното й използване и 
да приеме закони за защитата й. В България уредбата се съдържа в Закона за БЧК, според който “...знакът 
“червен кръст” не може да бъде използван за символ с друго предназначение, нито да бъде комбиниран с 
каквито и да е други знаци”. Ръководството на Българския Червен кръст запазва правото си да предприеме 
съответни мерки и действия в защита на знака “червен кръст” като мярка и срещу всички бъдещи опити 
за неправомерно използване и злоупотреба с този световен хуманен символ.” 

В резултат на писмото бяхме официално уведомени от ръководството на Нова телевизия, че клипът 
вече е спрян.

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

ресурси за защита на пострадали и 
за участие в спасителни операции 
при предстоящите зимни студове. 

Структурите на БЧК са в 
непрекъсната връзка със звената и 
службите на единната спасителна 
система в областите за съгласувано 
подаване на информация в реално 
време. Сред населението се 
разпространява инструкция със 
съвети и мерки за защита при 
опасност от измръзване, които 
БЧК предостави на областните 

организации и медиите.
Във връзка с усложнената 

обстановка община Пловдив, 
съвместно с Областния съвет 
на Български Червен кръст, 
разкри пунктове, на които, при 
необходимост, доброволци на 
организацията ще раздават топли 
напитки и дрехи на бездомни хора.

Пунктовете се намират на ул. 
“Изток” №48 и ул. “Кракра” №6 
с работно време от 9:00 до 17:00 
часа всеки работен ден. 
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Българският Червен кръст организира в почивната база на МК 
“Кремиковци” на Витоша тридневен семинар за обучаващи по проект 
на Международния комитет на Червения кръст (МКЧК) “Въведение в 
Международното хуманитарно право”. Проектът се осъществява в повече 
от 30 страни. Българският младежки Червен кръст ще реализира проекта в 
българските училища на базата на споразумение между БЧК и Министерството 
на образованието и науката. Още тази учебна година учениците ще получават 
основни знания по международно хуманитарно право като свободно избираем 
предмет в рамките на 18 часа.

В семинара за обучаващи участваха 25 доброволци на БМЧК и учители. 
Лектори бяха Яна Михайлова – директор на дирекция “Международно 
сътрудничество” на БЧК, и Мая Андрич – регионален съветник на МКЧК за 
Централна и Източна Европа.

Международното хуманитарно право ще се изучава в българските 
училища като свободно избираем предмет
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

На 6 януари т. г. водните спасители от ОС на БЧК – Видин, осигуриха безопасността по време на религиозния 
празник Богоявление (Йордановден). Хвърлянето на кръста в река Дунав стана на плажа ”Баба Вида”.

януари-февруари 2009 г.

Под мотото „Да опазим децата на пътя!” се провежда съвместна 
благотворителна кампания на БЧК и „Петрол” АД. От всеки закупен 
продукт от серията „Perfect” в бензиностанциите „Петрол” в цялата страна, 
се отчислява сума, която постъпва в Националния дарителски фонд за 
подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия. 
Фондът набира и предоставя средства за продължаване на лечението на 
деца с тежки и средно тежки травми, пострадали при пътни инциденти. 
Кампанията е с продължителност три месеца – от 1 декември 2008 г. до 
28 февруари 2009 г.

Благотворителната кампания на БЧК и 
“Петрол” АД продължава до края на февруари

ФОНДОНАБИРАНЕ

Всяка година над 1 300 български деца стават жертва 

на „войната” по пътищата. Заедно можем да им помогнем 

и да облекчим техните страдания!

ДА ОПАЗИМ ДЕЦАТА НА ПЪТЯ !

www.redcross.bg

От всеки закупен продукт 
от серията Perfect в 

бензиностанциите “Петрол“ се отчислява 

сума за Националния дарителски фонд на БЧК 

за подпомагане на деца, пострадали при ПТП

БЛАГОТВОРИТЕЛНА КАМПАНИЯ НА



Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Успешно приключи програмата „Предоставяне на храни от 
интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица”. 
Прилагането й се осъществяваше от Разплащателната агенция, а на БЧК като 
партньор бе възложено разпространяването на продуктите. На три транша в 
24 склада на БЧК бяха доставени общо 3 604 604 кг брашно. Разкрити бяха 
561 раздавателни пункта, в които бенефициентите получаваха полагащото им 
се количество брашно. Подлежащите на подпомагане лица бяха определени 
с Наредба №18 на Министерството на земеделието, Министерството на 
здравеопазването и Министерството на труда и социалната политика, а 

Хиляди хора получиха помощ от Европейския съюз
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Между Министерството на здравеопазването и Българския Червен кръст бе подписано 
споразумение за превенция на туберкулозата сред бежанците. Проектът, който ще осъществи 
Бежанско-мигрантската служба (БМС) на БЧК в продължение на 13 месеца, се финансира 
по компонент 4 на Глобалния фонд за борба срещу СПИН, малария и туберкулоза и е в 
рамките на Програмата на МЗ “Подобряване на контрола на ТБЦ в България”. 

БМС ще издирва заболели от опасната болест сред бежанските общности, ще ги 
консултира и насочва към специализирано лечение и ще проследява тяхното здравословно 
състояние след клиничната фаза. В проекта са предвидени информационни кампании за 
ранно откриване на болестта, нейните симптоми, лечението й и начините за предпазване.

Българският Червен кръст ще работи за превенция на туберкулозата сред 
бежанци и търсещи убежище
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СОЦИАЛНА ДЕЙНОСТ

ПРЕДСТОЯЩО

От 16 до 18 януари т. г. в Истанбул, Турция, ще се проведе годишната среща 
на комисиите на ILSE (Международна федерация по водно спасяване – клон 
Европа). Наши представители в комисиите са Теодора Томова – директор 
на дирекция “Водноспасителна служба” (член на комисията по спасяване), 
Стоян Андонов – председател на Националната комисия по водно спасяване 
(член на образователната комисия) и Наталия Стоянова – експерт в дирекция 
“ВСС (член на спортната комисия). На срещите ще се разгледат различни 
теми, насочени към водното спасяване в Европа, и ще се дискутират общи 
стандарти в сферата на водното спасяване. 

поименните списъци бяха изготвени от Агенцията за социално подпомагане. В тях намериха място бенефициенти, 
получавали енергийни помощи от държавата в периода 2006-2007 година. 

Включените в програмата социално слаби хора получиха общо 3 145 128 кг брашно. Останалите 459 314 кг бяха 
раздадени по списък, одобрен от Разплащателната агенция, на 402 социални институции. 162 кг бяха предоставени 
на РИОКОЗ за извършване на необходимите лабораторни  анализи на брашното.

Такава мащабна програма за подпомагане на уязвимите хора в България се осъществява за първи път в страната. 
Българският Червен кръст успя да мобилизира щатните си работници и многобройни доброволци за изпълнението 
на проекта, които работиха с ентусиазъм в продължение на месеци, за да достигне помощта до хората. Ръководството 
на организацията им изказва дълбока благодарност за добре свършената работа.


